**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**Samuelis De Cocceji, Henr. Fil. Sacræ Regiae Majestatis  
Borussicæ Magni Cancellarii, A Consiliis Sanctioribus  
Status Et Rei Bellicæ, Ordinis Nigræ Aquilæ Equitis Etc.  
Jus Civile Controversum Ubi ...**

Opus Ad Illustrationem Compendii Lauterbachiani ...

**Cocceji, Samuel von**

**Lipsiae, 1766**

LIB. II. TIT. IV. De In Jus Vocando.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-9044**

OBJ. d. 1. un. pr. Ubi duumviri, qui sunt minor magistratus, excluduntur.

RES. Hoc non ideo est, quia minor sunt magistratus, sed quia non totum magistratum, verum ejus partem saltem consituant. L. 6. §. 1. quod cujusque un. L. 4. §. 4. damn. inf.

Atque id praxi observariait Laut. inf. h. Hahn. h. t. n. i. Brunn. ff. h. num. i.

Qv. III. Quae nam sint alia media coörcendi contumaciam non comparentis?

Laut. p. R E S P. (1) Denegatio jurisdictionis, L. 26. §. 6. ex quib. caus. maj. (2) Missio in bona, in primis si res soli sint, L. 2. l. 7. §. 1. Quib. ex caus. in de aliis poss. (3) Captio pignorum, si res mobilis sit, secundum ordinem legis 15. §. 2. re jud. (4) Processus in contumaciam in causa principali, l. 13. C. jud. (5) Arresta, vincula, carcer, relegatio, bannus &c. Old. Claff. 1. adl. 2. (6) Apprehensio per apparatores, l. 15. §. 2. injur. l. 8. C. quand. & quom. jud. (7) Sequestratio, Clem. un. sequest. (8) Manus militaris, l. 68. rei vind.

Sed posteriora haec media sunt extraordinaria, quando reus resistit, & vel non patitur rem mobilem duci, aut pignora capi, vel missum in bonam non admittit, &c. Conf. inf. tit. V. q. 1. in fin.

## L I B .    I I .    T I T .    I V .

D E

## I N    J U S    V O C A N D O .

Qv. I. An vasallus Dominum in jus vocare posset?

Laut. p. A llii AFFIRMANT, Clar. q. 25. §. feud. n. i. Dd. apud Olem. Disp. 29. verb. feudi. 10. n. 13. Brunn. ad L. 13. ff. h. ibique Dd. De feudi dominio.

Alii NEGANT, Olem. d. n. 13. qui suam sententiam in Camera, & Dn. Stryk. U. M. h. §. 3. qui generali praxi eam receptam dicit. Nos distinguimus inter causam civilem & criminalem: Ex illa dominus in jus vocari potest per text. expr. in 2. f. 33. §. 1. etiam sine veniae impre- tratione, quia hodie reus non privata autoritate in jus vocatur, sed a ma- gistratu: Mynf. 4. Obs. 92. Dn. Par. Hyp. J. feudi. tit. 13. §. 13. & tit. 6. §. 24.

Ex

**E**x hac nec cum venia impetratio in jus vocari potest, tum quia est instar patroni, contra quem hujusmodi actiones institui, ob reverentiam ipsi debitam, nequeunt. *L. 5. Obseq. patr. præst. tum quia indignum videtur, vasallum sese ingerere actioni, quam quilibet e populo inten- tare potest, idque ita traditur in 2. f. 33. §. 1. in fin. ibi: Quidam tamen di- cunt in criminali non licere in civili licere. Dn. Par. dict. hyp. tit. 6. §. 24.* Atque haec sententia ex eo quoque confirmatur, quod vasallus in juramen- to fidelitatis caveat se non exstitutum delatorem domini: Unde in 2. f. 24. §. 2. vers. item inter capita feloniarum refertur, si delator domini sui exsisterit, & per suam delationem grave dispendium eum sustinere fecerit: Quod pro- inde ad sola criminalia pertinet.